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KẾ HOẠCH  

Về việc thực hiện chuyên đề GDCD cấp huyện  

 

Căn cứ vào Kế hoạch số 155/KH-THCSAP ngày 06/09/2019 về Kế 

hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2019– 2020 của Trường THCS An 

Phú; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị năm học 2019-2020, trường 

THCS An Phú xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề cấp huyện GDCD 6 như 

sau: 

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1/ Mục đích: 

- Trao đổi kinh nghiệm và phương pháp giảng dạy bộ môn GDCD. Qua 

đó nâng cao hiệu quả việc dạy học bộ môn GDCD 6 nói riêng và của nhà 

trường nói chung. 

- Tạo mối quan hệ thường xuyên trong sinh hoạt và trao đổi chuyên môn 

góp phần thúc đẩy phong trào thi đua dạy tốt học tốt của giáo viên và học sinh 

trong nhà trường. 

2/ Yêu cầu: 

- Nhà trường tạo điều kiện giúp đỡ về các cơ sở vật chất, kinh phí và 

công tác tổ chức. 

- Tổ chuyên môn GDCD chủ động tích cực trong công tác triển khai kế 

hoạch, phân công cụ thể người phụ trách các nội dung để tiết dạy chuyên đề 

đạt kết quả cao. 

- Giáo viên được phân công báo cáo chuyên đề và thao giảng cần chuẩn 

bị chu đáo và thực hiện theo đúng kế hoạch giảng dạy và phân phối chương 

trình. 

- Giáo viên của tổ dự tiết thao giảng chuyên đề cần ghi chép cụ thể và 

tích cực trao đổi thảo luận, đóng góp ý kiến sau tiết dạy thử để rút kinh 

nghiệm. 

- Tổ Văn phòng chuẩn bị văn phòng phẩm, bàn ghế, âm thanh, máy 

chiếu, nước uống... 

II/ NỘI DUNG CHUYÊN ĐỀ : 

- Tên chuyên đề: “Phát huy tính tích cực chủ động của học sinh trong 

bộ môn GDCD ở trường THCS” 



- Tên bài dạy minh họa: Bài 9 “Lịch sự-tế nhị” GDCD 6. 

III/ THỜI GIAN THỰC HIỆN:   

Lúc 14g00 ngày 07/11/2019 (Thứ năm), tại Hội trường của trường 

THCS An Phú. 

IV/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN : 

1/ Thành phần ban tổ chức: 

- Thầy Nguyễn Thanh Tuấn - Hiệu trưởng: Trưởng ban tổ chức. 

- Cô Nguyễn Ngọc Chi - Phó Hiệu trưởng:  Phó ban. 

2/ Phân công thực hiện: 

 * Viết báo cáo chuyên đề: Cô Nguyễn Thị Nương. 

 * Báo cáo chuyên đề: Cô Nguyễn Thị Nương. 

 * Dạy minh họa: Cô Nguyễn Thị Ngọc Ánh.  

* Tham gia tư vấn và góp ý xây dựng chuyên đề và giáo án: BGH, tổ 

trưởng chuyên môn và các giáo viên trong tổ. 

* Đón đại biểu: Thầy Thoén 

* Chụp ảnh: Thầy Lý   

* Phát tài liệu: Cô Giàu 

* Thu giấy đi đường: Cô Lý  

* Mua bánh, trái cây, nước,..: Cô Nhí + Cô Thi 

* Âm thanh, máy chiếu và sắp xếp bàn ghế : Thầy Tư + Chú Dũng 

* Photo in ấn tài liệu và đóng mộc giấy đi đường: Cô Linh + Cô Quyên 

* Giữ xe: Anh Giỏi 

* Vệ sinh: Cô Nuôi 

3/ Tiến độ thực hiện: 

- Trường có 05 lớp 6   

- Từ ngày 24/9 đến 01/10/2019: Giáo viên hoàn thành Kế hoạch thực 

hiện chuyên đề. 

- Ngày 28/10/2019:  Họp triển khai kế hoạch và phân công nhiệm vụ. 

- Từ ngày 01/10 đến 03/10/2019: Giáo viên hoàn tất báo cáo chuyên đề, 

giáo án nộp Tổ trưởng chuyên môn ký duyệt và trình Ban giám hiệu ký duyệt. 

- Ngày 7/10/2019 (Tiết tư sáng thứ năm, lớp 6A2): Phó hiệu trưởng, Tổ 

trưởng chuyên môn, GV trong tổ dự tiết dạy minh họa và đóng góp ý kiến. 

- Ngày 31/10/2019 (Tiết 2 chiều thứ năm, lớp 6A4): Giáo viên mạng 

lưới chuyên môn dự tiết dạy minh họa và đóng góp ý kiến. 

- Ngày 7/11/2019: Tổ chức thực hiện chuyên đề lúc 14g00 (Chiều thứ 

năm, Tiết 2 - lớp 6A1) tại Hội trường của trường THCS An Phú. 



V/ KINH PHÍ THỰC HIỆN : 

 Dự trù kinh phí: 

• BTC: 2 người x 100 = 200.000đ 

• GV thực hiện chuyên đề: 2 người 300.000đ 

• Đồ dùng dạy học: 500.000đ 

• Photo tài liệu: 120.000đ 

• Bánh, trái cây, nước...: 1.000.000đ 

 Tổng cộng: 2.120.000 đồng (Hai triệu hai trăm hai mươi nghìn 

đồng) 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuyên đề GDCD 6 cấp huyện năm học 

2019- 2020 của trường THCS An Phú, đề nghị các tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm, 

cá nhân có liên quan nghiêm túc chấp hành và tạo mọi điều kiện thuận lợi để 

việc thực hiện chuyên đề thành công tốt đẹp./. 

 

         

 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GDĐT (để báo cáo); 

- Trường BDGD (để báo cáo); 

- TTVP, TTCM (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 (đã ký)    

Nguyễn Thanh Tuấn 


